
 
 

Prot. n.1664 del 26.08.2020 

All’albo  

www.dellaquila-staffa.edu.it  
 

OGGETTO:  

Assegnazione del Bonus per la valorizzazione del merito docente a.s.2019/2020 – Legge n.107/2015, 

art.1, cc.126-129. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 Vista la Legge 107/2015 art. 1, cc. 126-129; 

 Vista la nota Miur n.1804 del 19.04.2016 concernente il Bonus del personale docente; 

 Considerati i “Criteri per la valorizzazione del merito del personale docente” deliberati dal 

Comitato per la valutazione dei docenti; 

 Visto il Piano dell’Offerta Formativa dell’Istituto “Michele Dell’Aquila - Scipione Staffa”; 

 Visto il Rapporto di Autovalutazione dell’istituzione scolastica ed il relativo Piano di 

Miglioramento; 

 Considerate le attività svolte dai docenti per l’ampliamento dell’offerta formativa ed il 

raggiungimento del successo scolastico degli alunni; 

 Considerata la partecipazione alle attività di formazione e di aggiornamento professionale dei 

docenti; 

 Considerata la partecipazione dei docenti al coordinamento organizzativo e didattico della 

scuola; 

 Vista la nota MIUR Prot. n.21795 del 30/09/2019 - recante l’attribuzione a questa Istituzione 

Scolastica della risorsa finanziaria relativa al fondo per la valorizzazione del merito del 

personale docente pari a € 16.559,77 (lordo dipendente); 

 Viste le econome degli anni precedenti pari ad  € 550,82. 

 Visti i criteri generali per l’attribuzione del Bonus per la valorizzazione del merito del personale 

docente stabili in sede di contrattazione d’istituto – a.s. 2019/2020 

DECRETA 

l’attribuzione al personale docente, ai docenti riportati nell’allegato “A”, del bonus di cui ai cc. 126-

129 art.1, Legge n.107/2015, ai fini della relativa assegnazione delle competenze accessorie. 

Il bonus è destinato a valorizzare il merito del personale docente ai fini dell’arricchimento e del 

miglioramento dell’Offerta Formativa e didattica di questa Istituzione scolastica e per la valorizzazione 

della professionalità docente. 

I docenti di cui al presente decreto sono stati individuati dal Dirigente scolastico fra i docenti a 

tempo indeterminato e determinato che non hanno subito provvedimenti disciplinari nell’anno in corso. 

L’ammontare complessivo di € 17.110,59 sarà diviso in parti uguali trai docenti individuati, così 

come stabilito in contrattazione d’istituto. 

La liquidazione delle competenze accessorie relative alla somma di cui al presente decreto verrà 

effettuata con modalità “cedolino unico” successivamente all’assegnazione della rispettiva risorsa 

finanziaria su apposito piano gestionale di questa Istituzione Scolastica. 

Il presente decreto e l’allegato elenco dei docenti destinatari del bonus, che ne è parte integrante, 

vengono pubblicati nell’Albo del Sito Web di questa Istituzione scolastica. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(Prof. Ruggiero Isernia) 

 

fgis023001@istruzione.it - fgis023001@pec.istruzione.it 
www.dellaquila-staffa.edu.it  

tel: 0883.621066 - Via Gramsci, 53, 76017 – San Ferdinando di Puglia 
tel: 0883.632834 - Via Cappuccini, 23, 76015 – Trinitapoli (BT) 

http://www.dellaquila-staffa.edu.it/
mailto:fgis023001@istruzione.it
mailto:fgis023001@pec.istruzione.it
http://www.dellaquila-staffa.edu.it/


 

 

 

 

 

 

 

Allegato “A” - Docenti Destinatari  
Bonus per la valorizzazione del merito docente a.s.2019-2020 

 Legge n.107/2015, art.1, cc.126-129 

 

N° COGNOME NOME 

1 AMATO FRANCESCA 

2 AZZOLLINI RITA 

3 BAFUNNO  STEFANIA 

4 BOMBINO MAURIZIO 

5 BOZZI ANNA 

6 BUFO  ANGELA 

7 CAPACCHIONE MADDALENA 

8 CARESSA MADDELENA 

9 CIPRIANI CARLA MARIA 

 10 COLASANTO MARIA 

11 CORMIO  GIOVANNA 

12 DAMATO MARIA SAVINA 

13 D’ANTIINI ANTONIO 

14 DE ANGELIS  VALLEVERDINA 

15 DE ROSA GRAZIA 

16 DELL’AQUIILA  ANTONELLA 

17 DEVANGELIO ARMONIA LUCIA 

18 DIGREGORIO CARMELA 

19 DI PALO GIUSEPPINA 

20 di STASO GIACOMO 

21 DICORATO FRANCESCA 

22 DICORATO TERESA 

23 DIGENNARO NICOLA 

24 DIGIOIA RITA 

25 DIMICCOLI FRANCESCO 

26 DIPACE ANTONIO 

27 DISTASO ANTONELLA 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

N° COGNOME NOME 

28 DONATELLI PASQUA GABRIELLA 

29 FORTE MARIA 

30 GRANATO  VINCENZO 

31 GUERRA MARIA GRAZIA GETANA 

32 GUGLIELMI CARMELA 

33 LAFATA  MARGHERITA 

34 LAMACCHIA MARIA FELICIA 

35 LATTANZIO COSIMO DAMIANO 

36 LIONETTI  VINCENZO 

 37 LORETTI CHRISTIAN 

38 LOSAPIO GIUSEPPINA 

39 MARTINO LUCIA 

40 MASCIAVE’ SERENA 

41 MASTROMARCO GERARDO 

42 MERLICCO DOMENICO 

43 METTA ANNA 

44 MICCOLI MARIA GRAZIA 

45 MILONE MARIANNA 

46 MONDELLI  CARMELA 

47 MONOPOLI NATALINO 

48 MOSCATELLI CONCETTA 

49 MUTARELLI GENNARO 

50 NATOLA VANESSA 

51 NIGRO MONICA 

52 OSCURI GIULIA 

53 PARADISO ANGELA 

54 PETRIGNANI VINCENZA 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

N° COGNOME NOME 

55 PORCELLUZZI ALESSANDRA 

56 PROCIDA FRANCESCO 

57 PUTTILLI CHIARA 

58 RAIMONDI GIUSEPPE 

59 RANA  MICHELE 

60 RICCO STEFANO 

61 ROSETI ANTONELLA 

62 RUSCILLO MARIA 

63 RUSSO  FILOMENA 

64 RUSSO GRAZIA MARIA 

65 RUSSO MARIA 

66 RUSSO RUGGIERO 

67 RUSSO SAVERIO 

68 SAMARELLI CARMELA 

69 SARACINO MARIO 

70 SOLDI CESARE 

71 TARTAGLIA ANGELA 

72 TIRITIELLO MARIA  

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(Prof. Ruggiero Isernia) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 


		2020-08-27T07:18:32+0000
	ISERNIA RUGGIERO




